

ZARZĄDZENIE Nr 13/2026
Burmistrza Miasta i Gminy Dobre
z dnia 3 lutego 2026 r.

w sprawie odwołania Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Dobrem

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87 z późn. zm.) oraz art. 70 § 1, § 1¹ oraz § 3 w zw. z art. 70 § 1 i § 2 oraz art. 72 § 1 ustawy z 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 277 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Odwołuję Panią Natalię Leszczyńską ze stanowiska Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Dobrem (dalej „Dyrektor”), na jej prośbę.
2. Odwołanie w zakresie skutku pozbawienia stanowiska Dyrektora staje się skuteczne z chwilą doręczenia niniejszego Zarządzenia.

§ 2.

1. Odwołanie, o którym mowa w § 1, jest równoznaczne z wypowiedzeniem przez pracownika stosunku pracy łączącego Urząd Miasta i Gminy Dobre i Panią Natalię Leszczyńską.
2. Rozwiązanie stosunku pracy nastąpi z upływem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia, którego bieg rozpocznie się po upływie okresu usprawiedliwionej nieobecności w pracy.
3. W okresie wypowiedzenia przysługiwać będzie Pani Natalii Leszczyńskiej wynagrodzenie w wysokości przysługującej przed dniem odwołania ze stanowiska.
4. W okresie wypowiedzenia zobowiązuje się pracownika do wykorzystania urlopu wypoczynkowego.

§ 3.

Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia, uchyla się Zarządzenie nr 31/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Dobre z dnia 29.01.2024 r. w sprawie powołania Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Dobrem.

§ 4.

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, wywołując skutek w zakresie odwołania ze stanowiska z dniem doręczenia go adresatowi.
2. Zarządzenie podlega doręczeniu drogą pocztową oraz za pośrednictwem gońca.

 **Przewodniczący**
Wichrowski
Kamil Wichrowski

Uzasadnienie

W dniu 2 lutego 2026 r. wpłynęła pisemna rezygnacja Pani Natalii Leszczyńskiej ze stanowiska Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Dobrem. W momencie rezygnacji Dyrektor pozostaje nieobecna w pracy, jej obecność jest usprawiedliwiona.

Zgodnie z art. 15 ust. 6 pkt 1 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, Dyrektor instytucji kultury powołany na czas określony może być odwołany przed upływem tego okresu na własną prośbę. Odwołanie ma podwójny skutek – w zakresie pozbawienia stanowiska – wywołany z momentem dojścia odwołania do adresata oraz w zakresie prawa pracy – tożsamy z wypowiedzeniem. Na zasadzie art. 72 § 1 kodeksu pracy, odwołanie następujące w okresie usprawiedliwionej nieobecności w pracy ma ten skutek, że bieg wypowiedzenia rozpoczyna się po upływie tego okresu.

W tym stanie podjęcie zarządzenia musi uwzględniać okoliczności wskazane powyżej.

Burmistrz
Wichrowski
Janusz Wichrowski